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Распространенные сокращения

1. OG = Erstes Obergeschoss (второй этаж)

Abb. = Abbildung (рисунок)

Abk. = Abkürzung (сокращение)

Abs. = Absatz (абзац)

App. = Appartement (апартаменты)

Bez. = Bezeichnung (обозначение)

BGB = Bürgerliches Gesetzbuch (Гражданский кодекс Германии)

Bsp. = Beispiel (пример)

bspw. = beispielsweise (например)

bzgl. = bezüglich (касательно)

bzw. = beziehungsweise (или)

ca. = circa (=ungefähr) (около (примерно))

DB/D'bad = Duschbad (nur Dusche, keine Badewanne) (душевая кабина (только душ, без
ванной))

d.h. = das heißt (то есть)

dt. = deutsch (по-немецки)

EBK = Einbauküche (кухня со встроенным оборудованием)

EDV = Elektronische Datenverarbeitung (электронная обработка данных)

EG = Erdgeschoss (первый этаж)

etc. = et cetera (=und so weiter) (и т. д. (и т. п.))

evtl. = eventuell (при случае, возможно)

FAQ = Frequently Asked Questions (=häufig gestellte Fragen) (часто задаваемые вопросы)

ff. = fortfolgend (=auf den nächsten Seiten) (и последующие (на следующих страницах))

ggf. = gegebenenfalls (в случае необходимости)

HK = Heizkosten (стоимость отопления)

i.d.R. = in der Regel (как правило)

inkl. = inklusive (включая)

Kaut. = Kaution (залог)
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max. = maximal (максимально)

m.E. = meines Erachtens (по моему мнению)

min. = minimal (минимально)

Mio. = Millionen (миллионы)

MM = Miete pro Monat (арендная плата за месяц)

Mrd. = Milliarden (миллиарды)

MwSt. = Mehrwertsteuer (налог на добавленную стоимость)

NK = Nebenkosten (коммунальные расходы)

Nr. = Nummer (номер)

o.Ä. = oder Ähnliches (и т. п.)

o.ä. = oder ähnlich (и т. п.)

o.g. = oben genannt (указанный выше)

qm = m² = Quadratmeter (квадратный метр)

rd. = rund (приблизительно)

S. = Seite (страница)

s. = siehe (см.)

s.a. = siehe auch (см. также)

SGBΙΙ = Sozialgesetzbuch (SGB) Zweites Buch (II) - Grundsicherung für Arbeitsuchende
(Социальный кодекс Германии, вторая книга (II) - «Базовое обеспечение для лиц,
находящихся в поиске работы»)

s.o. = siehe oben (см. выше)

sof. frei = sofort frei (сейчас свободно)

s.u. = siehe unten (см. ниже)

sog. = sogenannt (так называемый)

teilmbl. = teilmöbliert (частично меблировано)

Tel. = Telefon (телефон)

u.a. = unter anderem (в том числе)

usw. = und so weiter (и т. д.)

u.v.m. = und vieles mehr (и многое другое)
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v.a. = vor allem (прежде всего)

vgl. = vergleiche (ср.)

WBS = Wohnberechtigungsschein (разрешение на проживание в социальном жилье)

WG = Wohngemeinschaft (жилищное товарищество)

Whg. = Wohnung (квартира)

Wohnfl. = Wohnfläche (жилая площадь)

z.B. = zum Beispiel (например)

Zi. = Zimmer (комната)

ZKB = Zimmer-Küche-Bad (комната-кухня-ванная)

z.T. = zum Teil (отчасти)

zzgl. = zuzüglich (с включением)
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